
UBND TỈNH TRÀ VINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:           /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Trà Vinh, ngày       tháng  3  năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, 
định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Trà Vinh 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH TRÀ VINH 

 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 06/4/2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Trà Vinh; 

Căn cứ Quyết định số 1293/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh 
Trà Vinh Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng 

công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022 -
2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng 

công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-
2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Trà Vinh (gọi tắt là Ban Chỉ 

đạo) gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng Ban chỉ đạo: Bà Nguyễn Thị Bạch Vân, Giám đốc Sở Giáo dục 

và Đào tạo 

2. Các Phó trưởng Ban chỉ đạo 

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Phó Giám đốc Sở GDĐT, Phó trưởng Ban 
chỉ đạo thường trực. 

- Ông Thạch Tha Lai, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Bà Tăng Thị Ngọc Mai, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Các thành viên Ban chỉ đạo 

 - Ông Nguyễn Thanh Hiền, Chánh Văn phòng Sở GDĐT. 

 - Bà Lê Kim Hương, Phó Chánh Văn phòng Sở GDĐT. 

 - Ông Nguyễn Đình Bá, Trưởng phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu học. 

 - Bà Trần Thị Tuyết Hương, Phó Trưởng phòng Giáo dục Mầm non - 

Tiểu học. 

 - Ông Đinh Thái Vĩnh Trà, Trưởng phòng Giáo dục Dân tộc - Khảo thí 

và Kiểm định chất lượng giáo dục. 

 - Ông Phan Việt Kha, Trưởng phòng Giáo dục trung học. 



2 
 

 - Bà Nguyễn Huỳnh Thơ, Phó Trưởng phòng Giáo dục trung học. 

 - Ông Đinh Thái Thiện, Trưởng phòng Chính trị tư tưởng. 

 - Ông Thạch Thành Trung, Phó Trưởng phòng Chính trị tư tưởng. 

 - Ông Phan Văn Ly Băn, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 

 - Ông Nguyễn Văn Bổ, Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 

 - Ông Tăng Phương Quang, Trưởng phòng Kế hoạch tài chính.  

 - Bà Châu Thị Thanh Diệu, Kế toán trưởng Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 - Ông Diệp Thanh Phong, Trưởng phòng GDĐT thành phố Trà Vinh. 

 - Ông Ngô Văn Quít, Trưởng phòng GDĐT huyện Càng Long. 

 - Ông Hồ Chí Cường, Trưởng phòng GDĐT huyện Tiểu Cần. 

 - Bà Nguyễn Thị Thanh Liễu, Trưởng phòng GDĐT huyện Cầu Kè. 

 - Ông Nguyễn Văn Ngoan, Trưởng phòng GDĐT huyện Châu Thành. 

 - Bà Trần Tú Oanh, Trưởng phòng GDĐT huyện Trà Cú. 

 - Ông Lâm Hữu Thuyết, Trưởng phòng GDĐT huyện Cầu Ngang. 

 - Bà Khưu Thị Lệ Nghĩa, Trưởng phòng GDĐT thị xã Duyên Hải. 

 - Ông Đoàn Văn Dũng, Trưởng phòng GDĐT huyện Duyên Hải. 

4. Thư ký Ban chỉ đạo 

 - Ông Châu Chí Quang, Phó Chánh Văn phòng Sở GDĐT. 

 - Bà Tuyển Thị Tuyền Vẹn, chuyên viên Văn phòng Sở GDĐT. 

 - Ông Mai Văn Phúc, chuyên viên Văn phòng Sở GDĐT. 

Điều 2.  

1. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

- Tham mưu về chủ trương, xây dựng kế hoạch thực hiện tăng cường ứng 
dụng CNTT và chuyển đổi số tạo đột phá trong đổi mới hoạt động giáo dục và 

đào tạo. Cụ thể hóa các mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ từ năm học 2022-2023 và 
các năm học tiếp theo phù hợp với tình hình thực tế của ngành, địa phương, mỗi 

cơ sở giáo dục và đồng bộ với Kế hoạch chuyển đổi số của tỉnh. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ sở giáo dục trong việc đẩy 

mạnh ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hoạt động 
giảng dạy, kiểm tra đánh giá, đổi mới nội dung, phương pháp, trong công tác 

quản lý, chỉ đạo, điều hành của ngành giáo dục 

- Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo lãnh đạo Sở 
GDĐT, lãnh đạo UBND tỉnh Trà Vinh. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu 

cầu của Giám đốc Sở GDĐT và các cấp có thẩm quyền.  

- Tham mưu Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập tổ công 

nghệ số giúp việc Ban chỉ đạo. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 
trong tổ. 

2. Chế độ làm việc  



3 
 

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện nguyên tắc 
tập trung, dân chủ, đề cao trách nhiệm của người đứng đầu. Trưởng Ban Chỉ đạo 

chỉ đạo, điều hành chung và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. 

 - Ban Chỉ đạo được trưng dụng công chức, viên chức các đơn vị trực 
thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo để giúp việc. 

- Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan Thường trực, có nhiệm vụ đảm bảo 
mọi điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

- Trưởng ban và các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và 
Đào tạo, các thành viên sử dụng con dấu của đơn vị trong thực hiện công tác. 

3. Kinh phí hoạt động: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc 

Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, 
thành phố, các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Giám đốc, các PGĐ; 
- Các Phòng GDĐT; 
- Các đơn vị trực thuộc Sở; 
- Các Trung tâm GDNN-GDTX; 
- Trường trung cấp Pali; 
- Trường THSP; 
- Thực hiện sao y; 
- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Bạch Vân 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T16:38:35+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thị Bạch Vân<nguyenthibachvan@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:33:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:33:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:33:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgdtravinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




